

Fn. 271.11.2011

GMINA ŁĘKAWICA
pow. żywiecki - woj. śląskie

**Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu
w trybie przetargu nieograniczonego na:**

***„Udzielenie Gminie Łękawica kredytu długoterminowego w kwocie 1.500.000,00 zł
(słownie: jedenmilionpięsettysięczyłotych 00/100)”***

W związku z otrzymanymi zapytaniem od Wykonawców, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm) udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Data płatności pierwszych odsetek.

Odpowiedź:

Termin pierwszej spłaty odsetek: 31.12.2011.

Pytanie nr 2:

Możliwość przedłużenia terminu wykorzystania transzy kredytu, jednak nie później niż do kiedy (konkretna data).

Odpowiedź:

Termin ostatecznego wykorzystania kredytu nie podlegającemu przesunięciu: 27.12.2011 r.

Pytanie nr 3:

Jaką liczbę dni w roku/miesiącu przyjąć do obliczenia ceny -360/30 czy rzeczywistą liczbę dni 365 lub 366/rzeczywista liczba dni w miesiącu?

Odpowiedź:

Do obliczenia odsetek należy przyjąć kalendarz rzeczywisty tj. 365 dni w roku, a 366 dni w roku przestępnym.

Pytanie nr 4:

Czy spłata kredytu nastąpi w 40 równych ratach po 37.500 zł każda?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie nr 5:

Czy Gmina ma zagwarantowane środki unijne na inwestycje uwzględnione w pkt 2.3 przepływów czy są one na razie w fazie negocjacji?

Odpowiedź:

Gmina Łękawica ma zagwarantowane środki finansowe pochodzące ze środków UE w wysokości 9.610.913,00 zł, pozostałe są w fazie negocjacji.

Pytanie nr 6:

Podanie informacji NT. kredytów pomostowych (kwoty, daty uruchomienia i terminy spłat) w tym wskazanie, jakie kredyty zostały uwzględnione w przepływach w pkt. X w wyłączeniach na podst. art. 170 oraz w pkt XII w wyłączeniach na podst. art. 169 (prosimy o listę ze wskazaniem ujętych kwot).

Odpowiedź:

Wyłączenia z art. 170 ustawy o finansach publicznych:

Rok 2011:

- 57.031,00 zł , XI/2011 (termin zaciągnięcia), BGK – wyprzedzające finansowanie , PROW;

- 772.285,00 zł , XI/2011 (termin zaciągnięcia) – planowany kredyt.

Rok 2012:

- 293.650,00 zł, BGK – wyprzedzające finansowanie , PROW.

Wyłączenia z art. 169 ustawy o finansach publicznych:

Rok 2011:

- 425.254,00 zł, XI/2010 (termin zaciągnięcia), Bank Spółdzielczy Gilowice;

- 525.425,00 zł, 2010 (termin zaciągnięcia), BGK – wyprzedzające finansowanie , PROW.

Rok 2012:

- 350.681,00 zł, 2011/2012 (termin zaciągnięcia), BGK – wyprzedzające finansowanie , PROW;

- 772.285,00 wnioskowany kredyt.

Pytanie nr 7:

Doprecyzowanie celu kredytu (cel kredytu w SIWZ różni się od podanego w Uchwale Rady Gminy z dnia 26.10.2011).

Odpowiedź:

Pkt. 3.9 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Kredyt przeznaczony jest na:

- finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Łękawica w 2011 roku w wysokości 727.715,00 zł;

- wyprzedzające finansowanie działań pochodzących finansowanych ze środków z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 772.285,00 zł.

Pytanie nr 8:

W przypadku aktualności informacji NT. finansowania wyprzedzającego z kredytu, podanie informacji dotyczących celu zadań współfinansowanych ze środków UE i pełnych źródeł ich finansowania.

Odpowiedź:

Projekty na zadania bieżące finansowane ze środków UE: 351.272,00 zł;

Projekt na zadanie inwestycyjne ze środków UE: 421.013,00 zł

Pytanie nr 9:

W przypadku realizacji zadań inwestycyjnych ze środków z przedmiotowego kredytu, podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia poszczególnych inwestycji.

Odpowiedź:

Budowa kanalizacji: lata: 2010-2012.

Pytanie nr 10:

Potwierdzenie przez Zamawiającego, że podpisanie umowy kredytowej będzie poprzedzone przedłożeniem pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu.

Odpowiedź:

Podpisanie umowy kredytowej zostanie poprzedzone przedłożeniem pozytywnej opinii RIO o możliwości jego spłaty.

Pytanie nr 11:

Czy Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę na wekslu i deklaracji wekslowej?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie nr 12:

Skorygowanie pomyłek pisarskich w załączniku nr 1 do SIWZ dot. zapisów kwoty kredytu liczbowo i słownie.

Odpowiedź:

Załączniki nr 1-3 SIWZ otrzymują nowe brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszego pisma.

Pytanie nr 13:

Prosimy o udostępnienie następujących sprawozdań i dokumentów dotyczących budżetu Gminy:

- a) wg stanu na 31.12.2009 r.; Rb-NDS, Rb-27S, Rb-28S, Rb-N, Rb-Z;
- b) sprawozdań z wykonania budżetu Gminy za 2009 r. oraz za 2010 r. – część opisowa;
- c) Informacji o stanie mienia Gminy – część opisowa;
- d) Załączników do Uchwały budżetowej na 2011 r. – Uchwały Nr IV/31/11 z dnia 23 lutego 2011 r.
- e) Ostatniej Uchwały zmieniającej Uchwałę budżetową na 2011 r. wraz z załącznikami – ostatnie zmiany, ujęte w Zestawieniu przepływów pieniężnych;
- f) Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, wraz z załącznikami (w szczególności załącznikiem dotyczącym realizowanych i planowanych zadań inwestycyjnych) i ostatnimi zmianami, ujętymi w Zestawieniu przepływów pieniężnych.

Odpowiedź:

Informacje zostały przedstawione w załącznikach nr 2-8 do niniejszego pisma.

Pytanie nr 14:

Prosimy o podanie informacji, jaką kwotę w dochodach ogółem, wg stanu na 30.09.2011 r. stanowią:

- a) dochody własne
- b) dotacje
- c) dochody ze sprzedaży majątku.

Odpowiedź:

Dochody własne: 3.707.964,00 zł;

Dotacje: 5.699.206,00 zł;

Dochody ze sprzedaży majątku – 0,00 zł.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający jest powiązany kapitałowo lub organizacyjnie z innymi podmiotami? Jeśli tak, to prosimy o podanie:

- nazwy podmiotu powiązanego
- REGON podmiotu powiązanego
- % posiadanego przez Zamawiającego kapitału w podmiocie powiązanym

Odpowiedź:

Wykaz instytucji powiązanych kapitałowo:

1. Spółka z o.o. „Beskid” - 28 udziałów – łączna wartość 28.000 zł.
2. Bank Spółdzielczy w Gilowicach – 2 udziały – łączna wartość 600 zł.
3. Beskidzka Giełda Hurtowa S.A. – 1 udział – łączna wartość 1.000 zł.

Wykaz instytucji powiązanych organizacyjnych z Gminą:

1. Zespół Szkół w Łekawicy, NIP 553-239-38-47, REGON 240683208
2. Szkoła Podstawowa w Okrajniku, NIP 553-175-62-71, REGON 070689139
3. Szkoła Podstawowa w Kocierzu Moszczanickim, NIP 553-174-69-18, REGON 070689168,
4. Zakład Usług Komunalnych w Łekawicy, NIP 553-17-22-958, REGON 070779983,
5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łekawicy, NIP 553-21-33-709, REGON 072355402,
6. Gminny Zespół Obsługi Szkół w Łekawicy, NIP 553-245-09-76, REGON 240683208,
7. Gminna Biblioteka Publiczna, NIP 553-23-08-853, REGON 072355425,

Pytanie nr 16:

Prosimy o podanie informacji, jaki majątek Gminy:

- a) został sprzedany w 2010 r. – dochody ze sprzedaży majątku wyniosły 95 947,00 zł
- b) planowany jest do sprzedaży w 2012 r. – planowane dochody ze sprzedaży majątku wyniosą 1 276 000 zł?

Odpowiedź:

W 2010 r. zostały sprzedane lokale mieszkalne w Kocierzu Rychwałdzkim.

W 2012 planowany jest do sprzedaży budynek komunalny w Kocierzu Rychwałdzkim.

Pytanie nr 17:

W latach 2011 – 2015 Zamawiający przewiduje dochody majątkowe z tytułu dotacji oraz środków unijnych na inwestycje. Czy Zamawiający ma podpisane umowy o dofinansowanie inwestycji? Jeśli tak, to na jaka kwotę? Prosimy o podanie łącznej kwoty dofinansowania inwestycji, wynikającej z zawartych umów.

Odpowiedź:

Gmina Łękawica posiada podpisane umowy o dofinansowanie zadań inwestycyjnych na kwotę 9.610.913,00 zł.

Pytanie nr 18:

Z jakich źródeł, oprócz dotacji oraz środków unijnych, zostaną sfinansowane wydatki majątkowe, planowane w latach 2011 – 2022?

Odpowiedź:

2011 -2014 – kredyty;

2015-2022 dochody własne;

Pytanie nr 19:

Prosimy o podanie, czego dotyczą wyłączenia (na podstawie art. 169 i art. 170 suofp) wykazane w zestawieniu przepływów pieniężnych w latach 2011 i 2012?

Odpowiedź:

Art.170 ustawy o finansach publicznych – pożyczki na wyprzedzające finansowane;

Art. 169 ustawy o finansach publicznych – spłaty pożyczki na wyprzedzające finansowane.

Pytanie nr 20:

Prosimy o podanie, z jakiego tytułu Zamawiający posiada należności wymagalne, wykazane w sprawozdaniu Rb-N na 30.09.2011 r. w kwocie 293 774,29 zł, w tym:

a) z tytułu dostaw w kwocie 58 466,40 zł

b) pozostałe w kwocie 235 307,89 zł?

Czy Zamawiający przewiduje spłatę tych należności w prognozach dochodów budżetowych?

Odpowiedź:

Należności wykazane w sprawozdaniu RB-N dotyczą Zakładu Usług Komunalnych – zakład budżetowy.

Zamawiający nie przewiduje spłaty tych należności w prognozach dochodów budżetowych.

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiający posiada jakiekolwiek zobowiązania z tytułu wykupu wierzytelności?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 22:

Nawiązując do zapisu w Rozdziale XVI punkt 16.1, dotyczącym wprowadzenia do umowy między innymi następującego postanowienia:

„- po upływie dnia zakończenia wypłaty środków z kredytu lub transzy kredytu, środki z kredytu lub danej transzy kredytu mogą zostać ponownie udostępnione Zamawiającemu po określeniu nowych terminów wykorzystania środków w formie aneksu do umowy”.

W oparciu o uzyskaną opinię prawną, że zapis powyższy jest nieprawidłowy i o treści powyższej nie powinien być zamieszczony w umowie kredytu, prosimy o szczegółowe wyjaśnienie powyższego zapisu, a w szczególności:

a) czy wnioskowany kredyt ma być udzielony jako kredyt odnawialny tj. każda spłata kapitału będzie powodować zwiększenie dostępnych środków kredytu o kwotę spłaty, czy też:

b) Zamawiający przewiduje możliwość nie wpłacenia całości środków z kredytu ostatecznie do dnia 27 grudnia 2011 r. i w zapisie powyższym zastrzega sobie możliwość udostępnienia środków z kredytu, po określeniu nowych terminów wykorzystania środków w formie aneksu do umowy?

Jeśli intencja Zamawiającego jest taka, jak określona w punkcie a) to prosimy o doprecyzowanie treści SIWZ, że chodzi o kredyt długoterminowy w linii kredytowej odnawialnej.

Jeśli intencja Zamawiającego jest taka, jak określona w punkcie b), to prosimy o informację, jaki ma być ostateczny termin wykorzystania środków z kredytu i uzupełnienie o tę informację powyższego zapisu w SIWZ (Rozdział XVI punkt 16.1, myślnik piąty), tj. o datę ostatecznego terminu wykorzystania środków z kredytu.

Jeśli intencja Zamawiającego jest inna, niż wskazane w punktach a) i b), to prosimy o szczegółowe wyjaśnienie.

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia terminu składania ofert z dnia 15 listopada 2011 r. na dzień 18 listopada 2011 r.?

2. Czy Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę:

a) na wekslu i na deklaracji wekslowej, mającym stanowić zabezpieczenie kredytu?

b) Na umowie kredytowej?

Odpowiedź:


Termin ostatecznego wykorzystania kredytu nie podlegającemu przesunięciu: 27.12.2011 r.

Zamawiający nie dokonuje przesunięcia terminu składania ofert.

Skarbnik złoży kontrasygnatę na wekslu i na deklaracji wekslowej oraz umowie kredytowej.

SKARBNIK GMINY

Michał Raczek

Z up. WÓJTA

MICHAŁA ŚCIESZKA
Sekretarz Gminy